

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
CDNV/UT/OF-123/2024
ASUNTO: DESAHOGO
SOLICITUD INFORMACIÓN
03 de octubre del 2024

Alejandro Sosa
Solicitante
P R E S E N T E . –

ESTA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, con relación a su solicitud de información recibida vía Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) y de conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, registrada con **folio 300552724000044**, referente a:

Hola solicito los siguientes documentos e información:

- 1. El o los contratos y/o pedidos y/o el documento que ampare la contratación de los servicios que haya prestado a ese Ayuntamiento la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024.**
- 2. La o las facturas que haya emitido la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024, que soporte el o los pagos realizados por ese ayuntamiento a las anteriores personas.**
- 3. El monto total anual de los ejercicios 2022 y 2023, así como el total acumulado del ejercicio 2024, que haya sido pagado a la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García. Los documentos los requiero digitalizados en PDF, en tanto la información de los montos la requiero en el escrito donde el área de tesorería de contestación. En caso de que por el tamaño del o los documentos sobrepase la capacidad de envío, solicito se genere un link para descargar o en su caso se comprima en winzip o winrar y se envíe por este medio.**

(SIC)

LE INFORMA

En respuesta a dicha solicitud y con fundamento en el Título Séptimo, Capítulo I del Procedimiento de Acceso a la Información Pública; artículos 143 y 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se proporciona la siguiente información.

Sin otro particular, lo que se comunica para los efectos legales conducentes.

ATENTAMENTE



C. Abraham Misael Santiago Mendoza

Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública
Del H. Ayuntamiento de Nogales, Veracruz de Ignacio de la Llave.

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL NOGALES, VERACRUZ
2022 - 2025**

OFICIO: CDNV/TES/0F-108/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
Nogales, Veracruz, a 30 de septiembre de 2024

C. ABRAHAM MISAEL SANTIAGO MENDOZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
H. AYUNTAMIENTO DE NOGALES, VERACRUZ
PRESENTE:

Por este conducto en respuesta a su oficio número CDNV.UT.OF.121.2024, del día 30 de septiembre del presente, le informo:

Hola solicito los siguientes documentos e información:

1. El o los contratos y/o el documento que ampare la contratación de los servicios que haya prestado a ese Ayuntamiento la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024.
2. La o las facturas que haya emitido la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024, que soporte el o los pagos realizados por este ayuntamiento a las anteriores personas.
3. El monto total anual de los ejercicios 2022 y 2023, así como el total acumulado del ejercicio 2024, que haya sido pagado a la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García.

Respuesta 1.-

Durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024, no se contrataron los servicios de la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o "El Buen Tono" y/o Omar Sosa García, por tanto, no hubo contratos y/o documentos por servicios prestados a este Ayuntamiento.

Respuesta 2.-

Durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024, no se contrataron los servicios de la "Compañía Periodística de las Altas Montañas" y/o

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL NOGALES, VERACRUZ
2022 - 2025**

“El Buen Tono” y/o Omar Sosa García, por tanto, no hubo facturas por servicios prestados a este Ayuntamiento.

Respuesta 3.-

Durante los ejercicios 2022, 2023 y los correspondientes meses de 2024, no se contrataron los servicios de la “Compañía Periodística de las Altas Montañas” y/o “El Buen Tono” y/o Omar Sosa García.

Y sin más por el momento en espera de dar cumplimiento a su solicitud, me despido quedando a sus órdenes.

Atentamente



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
NOGALES, VERACRUZ.
2022-2025
TESORERIA

L.C.D. JOSÉ MARCELO AGUILAR LOPEZ
TESORERO MUNICIPAL